
Německá CDU se snaží prosadit dodání střel
Taurus na Ukrajinu, hlasovat se k tomu bude
ve čtvrtek
- editor007 | 10. března 2024

NĚMECKO: Když se nedávno podařilo odhalit debatu mezi německými generály, kteří
plánovali možné útoky na ruské cíle, vyvolalo to velký povyk nejen v Rusku, ale také v
Německu.

I když i podle průzkumů žádá většina Němců deeskalaci konfliktu a započetí mírových rozhovorů,
část německé politické reprezentace to vidí jinak a dokonce stojí i za tím, co ve své debatě naznačili
generálové.

Mnozí kritici válečných štváčů upozorňují na to, že právě dodání střel Taurus by mohlo být
překročením oné „červené čáry,“ která by otevřeně mohla do konfliktu zatáhnout i Německo
(potažmo zbytek Evropy).

Věřím, že za případným rozhodnutím německého Bundestagu by stál nejen Macron, ale i další
váleční štváči jako Fiala či Tusk.

Nejhorší obavy se naplnily: většina středoevropského politického establishmentu se nyní zdá být
zcela mimo realitu.

Jak včera informoval „Rheinische Post,“ parlamentní skupina CDU/CSU chce znovu požádat o
dodávku řízených střel Taurus na Ukrajinu a to v chystaném hlasování v Bundestagu.  Očekává se, že
hlasování by mohlo proběhnout již příští týden ve čtvrtek 14. března 2024.

Frei (CDU), který hlasování iniciuje, cynicky poznamenal, že kancléři bude ukázán způsob, jak
odstranit všechny argumenty. Kancléř Olaf Scholz nadále ostře odmítá dodávky střel Taurus, protože
s dosahem přes 500 km by při průletu nízko kolem radarových stanic mohly příliš snadno zničit
ruské území, jako je Krymský most a/nebo zařízení bunkrů.

Scholz se oprávněně obává, že se Německo stane otevřeným účastníkem války po dodávkách Taurů a
související podpoře plánování cílů, a proto kategoricky prohlásil:

„Jsem kancléř, a proto platí zákaz doručení střel Taurus!“

Pro připomenutí: 22. února 2024 byla – 382 hlasy pro, 284 proti a 2 poslanci se zdrželi hlasování –
schválena rezoluce představená semaforem o dodání dalších nezbytných zbraňových systémů
dlouhého doletu s municí na Ukrajinu.

Rezoluce představená tentýž den dříve opozicí, která výslovně zamýšlela uvolnit dodávku systémů
Taurus Ukrajině, však byla zamítnuta 480 hlasy proti, 182 pro a 5 se zdrželo hlasování.

Poté, co byla tato žádost dne 22. února 2024 Bundestagem zamítnuta, CDU/CSU to zkouší znovu.

Válečná frakce v Bundestagu může v nadcházejícím druhém pokusu doufat v přeběhlíky z FDP a

https://cz24.news/nemecka-cdu-se-snazi-prosadit-dodani-strel-taurus-na-ukrajinu-hlasovat-se-k-tomu-bude-ve-ctvrtek/
https://cz24.news/nemecka-cdu-se-snazi-prosadit-dodani-strel-taurus-na-ukrajinu-hlasovat-se-k-tomu-bude-ve-ctvrtek/
https://cz24.news/nemecka-cdu-se-snazi-prosadit-dodani-strel-taurus-na-ukrajinu-hlasovat-se-k-tomu-bude-ve-ctvrtek/
https://unser-mitteleuropa.com/132529


Zelených.

Místopředseda FDP Wolfgang Kubicki prostřednictvím mnichovského Merkuru řekl, že on a nejméně
tucet dalších kolegů by rádi souhlasili s návrhem CDU/CSU, ale pouze se podřizují koaliční kázni.
Podobné tóny jsou slyšet i z řad Zelených.

Zatímco se zdá, že USA jsou kvůli letošním prezidentským volbám nuceny dále omezit svou podporu
Ukrajině a jsou brzděny vnitropolitickými spory, tak evropské válečníky nelze odradit od slepého
pokračování v osudné zahraniční politice z „Mein Kampfu“ – včetně „Drang nach osten.“

Věří, že díky jadernému ochrannému štítu USA se jim tentokrát nemůže nic stát.

Ale co je konkrétně uvedeno v „Mein Kampfu“ (1925):

„…Začneme tam, kde lidé před šesti staletími skončili. Zastavíme věčnou germánskou migraci na jih
a západ Evropy a podíváme se směrem do země na východě.

Ale když dnes mluvíme o nové zemi v Evropě, můžeme myslet primárně jen na Rusko a periferní
státy, které mu podléhají.“

Válečná frakce v Bundestagu se svými nezodpovědnými štváči se připravuje na třetí světovou válku
na základě své zahraničněpolitické koncepce z roku 1925.

Poté, co USA téměř 25 let přechází od strategie odstrašování ke strategii jaderného preventivního
úderu, spolu se svévolnými provokacemi Evropanů na Ukrajině, se vypuknutí omezené jaderné války
v EU-Evropě jeví jako stále pravděpodobnější.

V současné době je celá atlantická mediální scéna ve válečném šílenství, kterému pomáhají klíčoví
představitelé z CDU/CSU, FDP a Zelených. Kancléř Scholz se zdá být na diplomatické scéně
izolovaný a opuštěný.

Kdo jiný by mohl pomoci: SPD se nakonec bude muset spolehnout na hlasy AfD, aby možnou
katastrofu odvrátila.

Mimochodem, podle průzkumu je 58 procent německé populace proti dodání střel Taurus,  28
procent podporuje jejich doručení na Ukrajinu a 14% na to nemá názor.

To jasně ukazuje, že němečtí politici by v případě schválení dodání střel šli proti vlastním voličům.
Tedy vyjma Zelených, protože pouze jejich voliči si většinově dodání střel přejí.

U voličů ostatních stran je většina proti…

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://weltwoche.ch/daily/umfrage-zeigt-grosse-mehrheit-gegen-die-lieferung-von-taurus-marschflugkoerper-in-die-ukraine/?unapproved=991573&moderation-hash=d544dc56b2994c374530ed29223803d0#comment-991573
https://unser-mitteleuropa.com/132529

